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NOWOŚCI KRAKOWSKIE.
Po ukończeniu kanału w  ulicy wi- 

ilnej, rozpoczęto now y kanał wzdłuż mia
sta od nowej bramy aź do Stradomia. —- 

Pewien właściciel kamienicy, w  bli
skości xx. F...cisz...nów, przy odnowie
niu jej na kolor pomarańczowy, przewró
cił ją do góry nogami, a to tym sposobem: 

uapierwszem piętrze zostawił okna da
wne malutkie jak do spiżarni, a na drugiein 
d ał nowe w  podwójnej wielkości — Fia- 
inienica więc tym sposobem ma kształt 
stojącej na głowie, i wielu ciekawych spro
wadza, którzy się śmieją... na rachunek 
gustu jej pana, w  nadziei że ją znów po
stawi na nogach.

łilo  chce mieć w  Krakowie slare w ę 
gierskie wina, niech się pyta o handle Barty 
jnowskiego, Trzcińskiego i Mączyńskiego 
J.ikóba; — kto lubi wina lekkie, wytrą* 
W ne, smaczne, pieprzykowatej niech się 
pyta o handel Papieskiego.



Teatr polski zamknięty został na całe 
lato. M am y nadzieię, że się na zimę otwo
rzy. jeżeli Publiczność wspierać zechce 
ojczystą scenę, bez które/ Kraków stałby 
się bardzo posępnym.

Pan Lipiiicki, jabiler na floryańskiej

wizerunkiem Kościtiszki; — równie inne 
roboty tego fiunstmistrza do najpiękniej-

WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.
A li basza Janiny żyje i ciągle Turków  gnębi. '—  Potwierdza 

się wiadomość o wainej bitwie pod Jbraiłowem , gdzi® Jpsylanty na 
głowę zbił Turków. Ośm tysięcy częścią zabitych, częścią do nie
doli wziętych /ostało, jeden basza , mnóstwo dział i wozów amuni

cyjnych dostało się w ręce zwycięzców. —  C ały Epir oswobodzony.—

Pod Tripoliza odnieśli G recy wielkie zwycięztwo. —  W  oko
licach Konstantynopola rozciągają T u rcy  lin ją wojskową dla obrony 
miasta od napaści nieprzyjacielskiej. —  Do flnia 19. Czerwca n ieb y 
ło  jeszcze Turków  w  lassach, nieprawda więc ze tam i 5go. wejść

mieli. —

Flotta turecjca, która wypłynęła z Konstantynopolu, 2 S okrę
tów  złożon a, napadnięta od G reków , utraciła 4 . okręta, dwa zastały 
Wegnane do portu przed cieśniną dardanelską, a dwa uciekły na po
wrót do Konstantynopola. —  Korpus xięcia Kantakuzeno wzmacnia 
się ciągle posiłkami z Bessarabii, i trzykroć zbił już Turków. —

Podług zaś gazet wiedeńskich, w  Mołdawji i W ołoszczyznie 
wszystko przeciwnie zbliża się do upadku. —  T urcy wciąż biją Gre
k ó w , i Jpsylanty już tylko z 600. ludźmi pozostał, głoszą nawet 
że  Greęy udali się drogą łaski do P o rty  o przebaczenie. —  W  kro t 
ce się wszystko wyjaśni.

^Słychać ie  uadzwyćzajneKortezy w  Hiszpanii mają być'zwołane.,

cuzkim , jako  to : czytania s gramatyki rozbierającej„ geografii, 
historyi, mitologii, rachunków' , literatury , pisania listów i astro
nom ii, ja k o  tez rózńyeh ręcznych robót; uprasza życzących  
*obic t z  tychże korzystania; o zgłoszenie się do n ie j , do domu 
G ligselh  u Jw. l i r . Zborowskiej na ulicy brackiej, lub tv rynku 
do demu J W . p otu lick iej, Araków  6. Lipca  1821.
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